
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 26 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 28. března 2017 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, 

Milan Dušek,  

 

Nepřítomni: Martin Vaněček  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 25 ze zasedání zastupitelstva obce z 23. února 2017 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Schválení Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Hvozdec na roky 2018 - 2023 

      4) Schválení závěrečného účtu obce Hvozdec za rok 2016, včetně zprávy o výsledku  

           přezkoumání hospodaření za rok 2016 Obce Hvozdec.  

      5) Schválení účetní závěrky za rok 2016 

      6) Rekonstrukce pergoly na hřišti parc. č. 3073/1 v k. ú. Hvozdec 

      7) Výběr dodavatelů na sportovní doplňky a herní prvky na plánovanou akci s  

názvem ,,Modernizace a vybavení dětského hřiště včetně zázemí“ na parcele č. 3073/1 (hřiště) 

v k. ú. Hvozdec (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2017) 

      8) Přesunuto na další zasedání ZO Hvozdec Výběr zhotovitele na plánovanou akci 

s názvem ,,Rekonstrukce obecního vodoteče a vtokových pustí“ (podána žádost u Jihočeského 

kraje z POV na rok 2017) 

 Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 9, 10 
      9) Žádost o stavební řezivo kulatina 

    10) Nákup dřevěného autobusu safari na dětské hřiště na parc. č. 3156/3 k. ú. Hvozdec  

    11) Organizační záležitosti 

    12) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    13) Diskuze 

    14) Závěr 

 

 

 

 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

1) Schválení Zápisu č. 25 ze zasedání zastupitelstva obce z 23. února 2017 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula. 

Z programu jednání bod č. 8) přesunut na další Zastupitelstvo obce a přidány do 

programu jednání bod č. 9, 10. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Schválení Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Hvozdec na roky 2018 - 2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 

2018 - 2023. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Střednědobý 

výhled rozpočtu obce se projednal a předkládá se ke schválení. Návrh střednědobý výhledu 

rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední a elektronické desce od 13. 02. 2017 do 28. 02. 2017. 

 

Usnesení č. 19/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Hvozdec na roky 2018 – 

2023 v předloženém znění. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 19/2017 bylo schváleno. 

 

4) Schválení závěrečného účtu obce Hvozdec za rok 2016, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2016 Obce Hvozdec. 

 

V souladu s § 17 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, starosta obce konstatoval, že návrh závěrečného účtu 

obce Hvozdec za rok 2016, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

obce Hvozdec, byl včetně příloh zveřejněn na úřední a elektronické desce obecního úřadu a 

obce Hvozdec od 07. 03. 2017 do 24. 03. 2017. Po dobu zveřejnění nepřišly žádné písemné 

připomínky. ZO projednalo závěrečný účet bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření obce 

Hvozdec za rok 2016 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 

uvedených v § 10 odst. 3 pod písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a přijalo konkrétní opatření k 

nápravě chyb a nedostatků /viz příloha/.  

 

Usnesení č. 20/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 dle příloh tohoto zápisu 

bez výhrad. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2016 bez výhrad a přijalo konkrétní opatření k nápravě chyb a nedostatků 

/viz. příloha/. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 20/2017 bylo schváleno. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

5) Schválení účetní závěrky za rok 2016 

 

Zastupitelstvu obce Hvozdec předložena Účetní závěrka za rok 2016, která je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. Součástí Účetní závěrky je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2016. 

 

Usnesení č. 21/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2016 dle příloh tohoto zápisu bez 

výhrad. Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 21/2017 bylo schváleno. 

 

6) Rekonstrukce pergoly na hřišti parc. č. 3073/1 v k. ú. Hvozdec 

 

Předsedající navrhl kompletní modernizaci pergoly na horním hřišti na parcele č. 3073/1 v k. ú. 

Hvozdec. Dřevo na pergolu bude vytěženo z obecního lesa. 

 

Usnesení č. 22/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje rekonstrukci pergoly na parcele č. 3073/1 v k. ú. 

Hvozdec a pověřuje starostu výběrem zhotovitele na truhlářské práce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 22/2017  bylo schváleno. 

 

7) Výběr dodavatelů na sportovní doplňky a herní prvky na plánovanou akci s  

názvem ,,Modernizace a vybavení dětského hřiště včetně zázemí“ na parcele č. 3073/1 

(hřiště) v k. ú. Hvozdec (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2017) 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možností koupí sportovních doplňků na hřiště. Předsedající 

navrhl pořízení ochranných sítí za branky, celosvařované bytelné hliníkové branky na malou 

kopanou o rozměrech 2x3 m vč. kotvících prvků, lezecký prvek a dvojhrazdu. 

 

Usnesení č. 23/2017 

Zastupitelstvo obce 

I. schvaluje pořízení ochranných sítí za branky, předpokládaná cena 26.000,-Kč 

vč. materiálu na uchycení, dva kusy celosvařovaných bytelných hliníkových 

branek vč. kotvících prvků značka branek SCHÄPER, cena dvou branek činí 

35.792,-Kč, cena je bez dopravy a sítí na branky pověřuje starostu jeho výběrem a 

objednáním. Lezecký prvek a dvojhrazdy budou pořízeny pouze v případě získání 

dotace z krajského grantu POV na rok 2017, předpokládaná cena za oba prvky 

70.000,-Kč, po schválení dotace od JčK POV na rok 2017 se pověřuje starosta 

výběrem dodavatele a objednáním. 

II. ukládá starostovi obce Hvozdec stvrdit svým podpisem smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 

na investiční akci s názvem ,,Modernizace a vybavení dětského hřiště včetně 

zázemí“.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 23/2017 bylo schváleno. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

8) Přesunuto na další zasedání ZO Hvozdec Výběr zhotovitele na plánovanou akci 

s názvem ,,Rekonstrukce obecního vodoteče a vtokových pustí“ (podána žádost u Jihočeského 

kraje z POV na rok 2017). 

 

9) Žádost o stavební řezivo kulatina 

 

Předsedající seznámil zastupitele s  žádosti Martina Vaněčka, Hvozdec 23 na možnost koupě 

dřeva z obecního lesa v množství 4 - 6 stromů. Nepoužité dřevo na kulatinu bude účtováno dle 

schválených podmínek pro sběr a samotěžbu dřeva. Kulatina bude pro místní občany za 

zvýhodněnou cenu. 

 

Usnesení č. 24/2017 

Zastupitelstvo schvaluje a pověřuje starostu obce vyřízením prodeje dřeva za 

zvýhodněnou cenu. Těžbu a následný úklid provede kupující.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 24/2017 bylo schváleno 

 

10) Nákup dřevěného autobusu safari na dětské hřiště na parc. č. 3156/3 k. ú. Hvozdec 

 

Zastupitel Michal Šimeček navrhl koupit na dětské hřiště ke kulturnímu domu dřevěný autobus 

Safari. Celková velikost autobusu je 300 x 135 x 185 cm. Určeno pro věkovou skupinu 3 – 14 

let.  

 

Usnesení č. 25/2017 

Zastupitelstvo schvaluje a pověřuje starostu obce a Michala Šimečka o objednání a nákup 

dřevěného autobusu Safari dle předložené nabídky. Nabídka je bez dopravy a montáže.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 25/2017 bylo schváleno 

 

 

10) Organizační záležitosti 

 

      Předsedající seznámil zastupitele: 

- s dopady ptačí chřipky 

- se schválenou dotací od Jihočeského kraje (JčK 82.885,-Kč) a od Ministerstva pro místní 

rozvoj (MMR 82.885,-Kč) na projekt Územní plán Hvozdec celkové náklady na pořízení 

ÚP činí 165.770,-Kč. Výše dotace činí 100% 

- uzavřena smlouva na letecké snímky  

- v sobotu dne 8. 4. 2017 mezi 10,15 dojde ke svozu nebezpečného odpadu 

- upozornění na platby za komunální odpad a psy 

Usnesení č. 26/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere na vědomí organizační záležitosti  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 26/2017 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/o-z-n-a-m-e-n-i-sber-nebezpecnych-velkoobjemovych-odpadu-a-pouziteho-a-nepotrebneho-textilu.html
http://www.obechvozdec.cz/uredni-deska/o-z-n-a-m-e-n-i-sber-nebezpecnych-velkoobjemovych-odpadu-a-pouziteho-a-nepotrebneho-textilu.html


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

11) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 25. 4. 2017 od 20,00 hodin na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 27/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 25. 4. 2017 od 20,00 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení č. 27/2017 bylo schváleno. 

 

13) Závěr 

 

14) Diskuze 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22:00 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 3. 2017 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

     

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec dne: 03. 04. 2017. 

 

 

Sejmuto z elektronické a úřední desky obce Hvozdec dne: 21. 04. 2017. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

